UBND QUẬN HỒNG BÀNG
TRƯỜNG MẪU GIÁO MẦM NON 5

THÔNG BÁO TUYỂN SINH
Năm học 2021 – 2022

Thực hiện thông báo số 160/TB-UBND của UBND quận Hồng Bàng ngày 04/5/2021 về việc tuyển sinh đầu cấp năm học 2021 – 2022, trường mẫu giáo Mầm Non 5 thông báo Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường như sau:
I. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH
· Trẻ sinh năm2019đến năm 2016, có hộ khẩu thường trú tại địa bàn phường Hoàng Văn Thụ gồm các tổ: Hoàng Văn Thụ 1 + 2; Đinh Tiên Hoàng 1 + 2; Trần Quang Khải 1 + 2; Phan Chu Trinh; Lê Đại Hành; Minh Khai; Trần Hưng Đạo.
* Ưu tiên tuyển sinh trẻ sinh năm 2016 và 2019
· Trẻ sinh năm 2019 đến năm 2016, có hộ khẩu thường trú tại các địa bàn khác (Sau khi đã ưu tiên tuyển sinh hết tất cả những trẻ trên địa bàn).
II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH
	Năm sinh
	Số lớp
	Tổng số trẻ
	Số trẻ cần tuyển

	2016
	02
	70
	02

	2017
	03
	81
	19

	2018
	03
	75
	46

	2019
	02
	50
	50

	Tổng
	10
	276
	117


III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM TUYỂN SINH
· Từ ngày 01/07/2021 đến ngày 23/7/2021, phát hành hồ sơ tuyển sinh.
- Thời gian tuyển sinh trực tuyến:
+ Từ 05/7/2021 - 15/7/2021: phụ huynh học sinh vào đăng ký thử nghiệm tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/.
+ Từ 20/7/2021 - 25/7/2021: phụ huynh học sinh đăng ký chính thức tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/.
- Thời gian tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 26/7/2021 - 16/8/2021 tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh.
· Ngày20/8/2021, thông báo kết quảxét tuyển sinhvà hoàn thành các thủ tục nhập học.
· [bookmark: _GoBack]Ngày 30,31/8/2021 thông báo danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm.
· Địa điểm tuyển sinh: Phòng hành chính ttrường mẫu giáo Mầm Non 5, số 83 Đinh Tiên Hoàng – P. Hoàng Văn Thụ - Q. Hồng Bàng – TP. Hải Phòng.
IV. HỒ SƠ TUYỂN SINH:
· Đơn xin học (theo mẫu).
· Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
· Bản sao hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận; hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an phường cấp.
· 2 ảnh 4x6 (01 ảnh dán vào sổ sức khỏe và 01 ảnh dán vào túi hồ sơ).
· Sổ khám sức khỏe và túi hồ sơ trẻ (theo mẫu của nhà trường).
	
	P. Hoàng Văn Thụ, ngày 20 tháng 6 năm 2021
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH




                                                    

